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Slovo starosty

Vážení spoluobčané, 

o významu tradic v životě člověka toho bylo 
napsáno už opravdu mnoho. Jsem moc rád, 
že  jakousi tradicí se stává i náš zpravodaj, jehož 
šesté číslo právě máte ve Vašich rukou. Doufám, že 
v něm najdete vše, co Vás zajímá. 

Na následujících stránkách se můžete seznámit 
s informacemi z aktuálního dění v obci, jaké 
stavební práce či úpravy právě probíhají nebo 
proběhly, a co nás čeká nadále. Ne vše se do tohoto 
čísla vejde,  tak jen krátce o tom, na čem právě 
pracujeme a co nás čeká. 

Jak jste si určitě všimli, tak byla zahájena 
výstavba nových rodinných domů v lokalitě Přední 
čtvrtky, kde je připraveno 10 stavebních parcel, 
z nichž 8 je již prodáno a jedna je před schválením 
prodeje zastupitelstvem obce. Díky prodeji těchto 
pozemků se obec stala také od 1.3.2024 plátcem 
DPH.  

Nejenom realizace akcí, ale důležitá je také 
jejich příprava, bez které jste v případě vypsání 
dotací bez šance na úspěch. Jak se říká: Kdo je 
připraven, není překvapen. Proto se stále snažíme 
dívat dopředu a připravovat další a další projekty. 
Na čem se právě pracuje, tak je přístavba tříd 
základní školy Studenec, kde plánujeme 
vybudování učeben tím, že zastavíme terasu 
v zadní části budovy. Dále pracujeme na projektu 
komunitního domu, který by měl být vybudován 

na ploše za školní budovou. V současné chvíli 
čekáme na v ypsání podmínek programu 
z Ministerstva pro místní rozvoj. Stále aktuální je 
také cyklostezka k silnici I/23, kde je zpracovaný 
projekt pro stavební povolení. Hřbitov, kde máme 
hotovou studii a následovat bude projektová 
příprava. Doufám, že o některé z těchto akcí se 
dočtete v dalších číslech našeho zpravodaje, ale už 
jako o realizační akci. 

V první polovině letošního roku také proběhla 
celá řada kulturních a společenských akcí. A to 
především díky Vám, našim občanům. Více už ale  
uvnitř zpravodaje. 

Vážení spoluobčané, je před námi léto, 
prázdniny, čas dovolených. Ať už strávíte 
dovolenou v naší obci nebo kdekoliv jinde 
ve světě, přeji Vám především dostatek odpočinku, 
možnost strávit chvíle volna se svými blízkými 
a  hlavně vždy šťastný návrat domů. Dětem také 
pohodové prázdniny, a aby se ve zdraví zase 
po prázdninách vrátili do školních lavic. 

Přeji Vám krásné prosluněné léto plné radosti, 
smíchu, skvělých neopakovatelných zážitků 
a děkuji všem za spolupráci! 

Jiří Tomešek 
starosta obce 
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Aktuality z obce 

Stavební úpravy a přístavba 
sokolovny 

Hlavní stavební zakázkou roku 2024 a části 
roku 2025 je akce:,, Stavební úpravy a přístavba 
Sokolovny č.p. 112, Studenec“ 

Obec na tuto akci v minulých letech již 
několikrát podávala žádost o dotaci, a vždy to 
skončilo s negativním výsledkem a nepřidělením 
dotace.  

Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto, že v roce 
2024 se do rekonstrukce půjde i z vlastních 
finančních prostředků a postupně by se každý rok 
udělala nějaká část budovy, zahájení by bylo 
samozřejmě střechou. Stav, ve kterém se budova 
nacházela byl už neúnosný, a také nebezpečný. 

Vše se však změnilo před koncem roku 2023, 
kdy nám přišlo vyrozumění o přidělení dotace, 
a těsně před koncem roku se podepsala smlouva se 
Státním fondem podpory investic na podporu 
ve výši 11 801 306, 96 Kč.  

Ihned po přidělení dotace byly zahájeny úkony, 
aby bylo možné co nejdříve zahájit realizaci, neboť 
maximální doba čerpání dotace je do 1.12.2025. 
Následovalo výběrové řízení, podpis smlouvy 
o  dílo a v březnu proběhlo předání staveniště 
a zahájení prací. 

V současné době je stavba v plném běhu, 
hotová je nová střešní konstrukce, kde probíhá 
pokládka krytiny. Je kompletně vybouraná a nově 
zabetonovaná podlaha na sále, probíhají vyzdívky 
stěn, montáže instalací a další stavební práce. 

Cena včetně DPH: 19 521 365, 60 Kč  

Dotace: Státní fond podpory investic, 
Vinohradská 1896/46, Praha 2- 11 801 306, 96 Kč 

Dofinancování: z rozpočtu obce, popřípadě 
úvěru 

Dodavatel: ARCHEON Stavby s.r.o., Mladých 
Běchovic 2, Běchovice, 190 11 Praha 9 

Realizace:  03/2024-04/2025 
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Výstavba technického zázemí 

Další významnou stavební zakázkou roku 2024 
je výstavba technického zázemí pro zaměstnance 
a  techniku obce, které bude umístěno mezi 
sběrným dvorem a čistírnou odpadních vod. Tato 
budova nahradí  „obecní stodolu“, která se nachází 
v nevyhovujícím stavu a s přibývající technikou 
pro údržbu obce je i velikostně nedostatečná. 

Na přelomu roku 2023/2024 bylo vypsáno 
stavební řízení na realizaci stavby, do kterého se 
přihlásilo čtrnáct firem.  

Plánované náklady byly 5.000.000,- Kč bez DPH, 
výběrovým řízením se podařilo vysoutěžit 
4.379.900,- Kč bez DPH. Tuto vítěznou cenu podala 
firma SOFI stav, s.r.o. Rudíkov.  

A k c e b y l a z a h á j e n a v měs í c i d u b n u , 
p ře d p o k l á d a n é d o k o n če n í v ý s t a v b y j e 
do 30. listopadu 2024.  

Součástí technického zázemí bude denní 
místnost pro obecní zaměstnance, kuchyňka, 
sociální zařízení, dílna s parkováním, garáž 

a  skladové prostory. Celý areál bude oplocen 
a  naváže na sběrný dvůr, čímž vznikne velká 
manipulační a skladová plocha. 

Cena včetně DPH: 5.299.679,- 
Financování: z rozpočtu obce 
Dodavatel: SOFI stav, s.r.o. 
Realizace: 04/2024-11/2024 

Rekonstrukce obecního úřadu  
Po dlouhých letech odkladu a upřednostňování stavebních akcí v obci proběhla v první polovině 

letošního roku rekonstrukce vnitřních prostor obecního úřadu, které dlouhodobě nesplňovaly  standardní 
parametry dnešní doby. Stávající akumulační kamna byla nahrazena novým ústředním topením v celé 
budově. Byla provedena nová elektroinstalace, rozvody vody, kanalizace, datové rozvody. Proběhla 
přestavba příček, oprava omítek, pokládka nových podlahových krytin, bylo vybudováno nové sociální 
zázemí v patře kanceláří. Budova je vybavena novým nábytkem, včetně interiérových dveří. Nové podoby se 
kancelářské prostory dočkaly po více než třiceti letech. 

Cena včetně DPH:  1.950.000,- Kč 
Dotace: 150.000,- Kč z Kraje Vysočina, z programu Podpora venkova Vysočiny 
Dofinancování: z rozpočtu obce 
Realizace: 01/2024 – 06/2024 



-  -5

Změna kontejnerových stání

V průběhu letních prázdnin budou přemístěny 
kontejnerové stání na horním konci obce 
a  u  prodejny Ben shop. Na obou těchto místech 
budou v ytvořeny nové zpevněné plochy 
pro  kontejnery. Dále bude vytvořeno nové 
kontejnerové stání v nové lokalitě RD, které tak 
zajistí větší komfort pro třídění odpadu. 

Vodné stočné pololetně 
Služby obce Studenec se rozhodly fakturovat vodné a stočné dvakrát ročně. Umožní to rovnoměrně 

rozprostřít příjmy na účtu s.r.o. a občanům rozložit jednorázovou vysokou platbu. Pro občany Studence to 
znamená, že první odečet a fakturace bude standartně k 30.6. ,a nově pak ještě k 31.12.
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Volby do evropského parlamentu

Čeští občané volí europoslance každých pět let. 
Volby do evropského parlamentu připadly 
na  letošní rok, své zástupce vybírali občané ve 
dnech 7. a 8. června.  

V obci Studenec bylo zapsaných 465 voličů. 
K  volbám přišlo 195 voličů, dva hlasy nebyly 
platné. Výsledky voleb v obci Studenec: 

1. místo: ANO 2011 – počet hlasů  50 

2. místo: SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) – 
počet hlasů 42 

3. místo: PŘÍSAHA a MOTORISTÉ – počet hlasů 
27 a STAČILO! – počet hlasů 27 

Ostatní pořadí: Starostové 10 hlasů,  SPD 
a Trikolora 11,  PRO – J. Rajchla 11,  Svobodní 5, 
Piráti 4,  ALIANCE ZA NEZ. 2, SOCDEM 1,  LEPŠÍ 
ŽIVOT 1, SEN 21 + Volt 1, PRO vyst. z EU 1 hlas.

Ocenění obce 
Obec Studenec obhájila prvenství  za nejnižší produkci směsného komunálního odpadu v kategorii 

od 501 do 1000 obyvatel. Tímto děkujeme občanům za třídění odpadu!



-  -7

Kulturní a společenské dění v obci

Tříkrálová sbírka 
Tříkrálová sbírka je akce organizovaná Charitou 

Česká republika, a v ní sdruženými lokálními 
charitami. Akce navazuje na tradici koledování 
na  Tři krále a má charakter celonárodní sbírky. 
Hlavním účelem sbírky je pomoc nemocným, 
handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi 
v tísni a dalším sociálně potřebným skupinám lidí,  
a to zejména v regionech, kde sbírka probíhá. 
Jedná se o největší dobrovolnickou akci v České 
republice.  

Obec Studenec se ve spolupráci s Oblastní 
charitou Třebíč do sbírky každoročně zapojuje. 
Nejinak tomu bylo i letos. V sobotu 13. ledna 
vyrazily tři skupinky koledníků mezi studenecké 
občany, aby jim zazpívali koledy, rozdali drobné 
dárky, napsali nad dveře požehnání a vybrali 
peníze na pomoc lidem, kteří se ocitli v tíživé 
životní situaci.  

Do zapečetěných pokladniček vybrali koledníci 
celkem 26.638,- korun českých. Tímto děkujeme 
všem za finanční příspěvky a koledníkům za jejich 
účast a pomoc.  

Charita se koledujícím dětem odměnila 
možností zúčastnit se Tříkrálového koncertu 
v  Městském divadle Brno a promítání pohádky 
Mavka: Strážkyně lesa v třebíčském kině.
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Masopust

Bruslení na "zimáku"  
Klouzat se po ledu je prostě paráda. A protože zima sportům příliš nepřeje a ne vždy je možno využít 

přírodní plochy k bruslení, uspořádala obec Studenec v neděli 10. března veřejné bruslení. Na zimní stadion 
v Náměšti nad Oslavou zavítalo několik desítek příznivců tohoto zimního sportu. 

Masopust, tradiční lidový svátek, který značí 
začátek postní doby a je spojený s průvody masek, 
jídlem, tancem.  

Toto masopustní veselí patří tradičně i do naší 
obce a nejinak tomu bylo v sobotu 27. ledna. 
Pod  vedením Klubu žen Studenec (bývalý Svaz 
žen) se do ulic vydala dvacítka pestrobarevných 
masek, atmosféru umocnila živá hudba Jiřího 
Hutárka. Masopustní vesel í pokračovalo 
v  sokolovně, kde  nejen pro rodiče s dětmi byla 
připravena diskotéka a udělala tu správnou tečku 
za sváteční sobotou.
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Velikonoční hrkání

Zvuk hrkaček, řehtaček, klapaček, trakařů 
a  dalších "hrkacích" nástrojů se i letos linul naší 
obcí. Tento tradiční lidový zvyk je ve Studenci 
stále zachován a na Zelený čtvrtek vyrazilo "hrkat" 

více než třicet dětí, za doprovodu rodičů. Utichlé 
zvony nahradili hrkající koledníci i na Velký pátek 
a Bílou sobotu.

Čistá Vysočina 
Čistá Vysočina, neboli veřejný úklid prostranství v Kraji Vysočina, má letos za sebou svůj 15. ročník. 

Už  potřetí v řadě se do této akce zapojili studenečtí občané, včetně dětí. Těm na čisté přírodě záleží, 
protože sbírat odpadky kolem silnic a polních cest v katastru obce vyrazilo v sobotu 13. dubna více 
než čtyřicet dobrovolníků. Podařilo se jim nasbírat deset padesátilitrových pytlů odpadků. Obec Studenec 
děkuje všem dobrovolníkům!
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Pálení čarodějnic

Pálení čarodějnic představuje spojení historie, 
kultury a lidových tradic, které si zachovalo své 
místo i v moderní společnosti. Oblíbený lidový 
zvyk se odehrává v noci ze 30. dubna na 1. května. 
Tuto noc se lidé schází u zapálených ohňů a slaví 
příchod jara.  

Již tradičním místem "čarodějnic" je ve Studenci 
kopec za fotbalovým hřištěm. Od 17 hodin si 
na své přišli především ti nejmenší, pro které byla 
připravena spousta soutěží.  

Asi osmdesátka dětí si vyzkoušela skákání 
v  pytli, slalom na koštěti, malování čarodějnice, 
motání pavouků, bludiště a další. Úspěch nejen 
u dětí sklidil čarodějnický fotokoutek.  

Před osmou hodinou večer se dvě stovky 
studeneckých občanů shromáždilo u vatry, 
která byla spolu s čarodějnicí zapálena. 

 Celé odpoledne a večer nechybělo samozřejmě 
bohaté občerstvení nebo možnost opéct 
si špekáček. Jaro bylo úspěšně přivítáno:-)
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Exkurze do Esko-T a Agrochemy

Obec Studenec nezapomíná ani na své starší 
občany. Ve spolupráci se zemědělským družstvem 
Agrochema a třebíčskou společností ESKO-T  
připravila ve čtvrtek 25. dubna několik exkurzí 
pro  studenecké seniory. Pětadvacet občanů 
Studence nejprve zavítalo do prostor Agrochemy, 
kde za doprovodu Ing. Antonína Komárka 
a  Zdeňka Chadima měli možnost si prohlédnout 
jednotlivé provozy, včetně dílen.  

Následovala cesta do Třebíče do ESKO-T, 
kde  ve  školícím a  výcvikovém centru byli 

ředitelem Pavlem Gregorem seznámeni s činností 
této společnosti, která je přední firmou zajišťující 
svoz a likvidaci komunálních, tříděných, 
nebezpečných a ostatních odpadů v regionu 
Třebíčsko.  

Poté navštívili třídící linku v areálu ESKO-T, 
Centrum věcí pro druhou šanci a skládku TKO 
Petrůvky. Na řadu přišel oběd ve Valči a tečku 
za naučným, ale příjemným dnem udělala exkurze 
nově postavené posklizňové linky Agrochemy 
ve středisku Valeč.                                    
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Pohádková cesta

Pohádky patří dětem. Jak jinak tedy Den dětí 
oslavit než pohádkami. Studenecký Klub žen 
pro  nejmenší spoluobčany připravil na sobotu 
1.června rovnou Pohádkovou cestu. A premiéra se 
vydařila náramně! Poznávat pohádkový svět přišlo 
téměř devadesát dětí.  

Po registraci v areálu u sokolovny vyrazily děti 
postupně na deset stanovišť. První zastávka byla 
u  Červené karkulky, kde byly pro děti připraveny 
hádanky spojené s touto českou pohádkou.  

Následovala zastávka u kuchařek s ochutnávkou 
jídel se zavázanýma očima. U popelářů si děti 
připomněly jak správně třídit odpad. Čtvrtá 
zastávka byla u rybníka, kde poznávaly ryby nebo 
hledaly rozdíly na obrázcích. A co by to bylo 
za  rybník bez vodníků. Ve Studenci máme ale 
hodné vodníky, takže dětem ukázali rybník z vodní 
hladiny. U čertic měly děti za úkol naplnit 
čertovský pytel senem, u čarodějnic pak slalom 
na koštěti.  

 Báby kořenářky si pro děti připravily "hmatový" 
úkol, neboli poznávání věcí, ovoce a zeleniny 
po  hmatu. Na stanovišti u Třech prasátek děti 
malovaly obrázky nebo skládaly domky z kostek. 
Svoji zručnost si mohly vyzkoušet u Pata a Mata - 
tam je čekalo zatloukání hřebíků. Na posledním 
stanovišti s názvem "Uklízečky" ukázaly děti svoji 
šikovnost chůzí s míčkem na lžíci, a mohly tak 
vyrazit zpět do cíle do areálu u sokolovny. Tam 
na  ně čekala bohatá tombola, každé dítko si 
odneslo několik cen. Krásnou tečku za sobotním 
odpolednem udělala diskotéka:-) 
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Vítání občánků

Tradiční vítání nových občánků naší vesnice 
proběhlo v neděli 9. června 2024.  Za hudebního 
a  recitačního doprovodu dětí ze studenecké školy 
a  bývalé žákyně ZŠ Studenec bylo na obecním 
úřadě slavnostně přivítáno pět dětí: Nestrojilová 
Natálie, Rostislav Kupa, Štěpán Komárek, Nováček 
František, Matěj Poduška. Rodiče obdrželi pamětní 
list, finanční dar a  na  památku fotografie 
a  videozáznam ze slavnostního přivitání jejich 
ratolesti. Našim novým občánkům přejeme 
bezednou lásku rodičů, štěstí pevně přivázané 
na  provázku, zvídavost životem ať je provází, ať 
jim opravdu nic v životě neschází! 
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Auto-moto potřeby, dřevěné výrobky,  
p o t r a v i n y, p o t ře b y p r o k u t i l y, p o t ře b y 
do domácnosti, rostliny nebo třeba staré "poklady 
z půdy" - to vše a mnohé další mohli návštěvníci 
zakoupit na jarních burzách (21. dubna a 16. 
června), které proběhly v areálu za fotbalovým 
hřištěm. Dlouhodobě se mohou tyto burzy 
pochlubit vysokou návštěvností, tentokrát zavítalo 
do Studence  opět několik tisíc návštěvníků. 

Po dlouhých letech převzaly od  AVZO Studenec 
pořadatelství TJ Sokol Studenec a SDH Studenec. 

Na další burzy se můžete těšit v neděli 8. září 
a 13. října 2024.

Auto-moto burzy

Základní a mateřská škola Studenec

Ze života základní školy 
Krátce před uzávěrkou z imního č í s la 

Studeneckého zpravodaje navštívila na 3 dny naši 
školu česká školní inspekce. Školy vždy kontroluje 
pravidelně cca po 6 letech. Kontrola proběhla 
v  základní škole, mateřské škole a školní jídelně. 
Jako silná stránka školy byla vyhodnocena pozice 
z á s t u p k y ně p r o p ře d šk o l n í v z dě l á v á n í , 
rekonstrukce školy, klidné a příjemné prostředí 
školy, které má přímý vliv na vzdělávací činnosti, 
velmi dobrá spolupráce základní školy a mateřské 
školy. Jako oblast pro zlepšení byla vyhodnocena 
častější hospitace ředitelky školy v MŠ a ZŠ 
a diferenciace ve výuce. Práce školní jídelny byla 
zmíněna jako příkladná. Veškerá dokumentace 
a účetnictví bylo v pořádku. 

Ani v tomto pololetí naše škola nezahálela, zase 
jsme uskutečnili velkou spoustu akcí. Umožňují 
nám to projekty z EU a Zdravého kraje Vysočina, 
spolupráce s okolními školami, se zaměstnanci 
školy, zřizovatelem a místními organizacemi. 

Na začátku ledna jsme opět vyjeli na lyžařský 
kurz pro dobrovolníky do Filipovic v Jeseníkách 
spolu se Základní školou Husova Náměšť 
nad Oslavou. Letos nám počasí na horách přálo, 
bylo mrazivo i sníh. V měsíci únoru jsme v rámci 
tělesné výchovy byli bruslit na Zimním stadionu 
v  Náměšti nad Oslavou a žáci 3.,4.,5. ročníku 
absolvovali přednášku o 1. pomoci.  

B ře z e n b y l v e z n a m e n í n á v š těv y ZŠ 
Komenského v Náměšti nad Oslavou, kde se naši 
žáci seznamují už pravidelně s odbornými 
učebnami tamější školy. 
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1. ročník měl preventivní program o péči 
o  zoubky s názvem Veselé zoubky, kdy si vždy 
pustíme krátké video, povídáme si a děti dostanou 
od drogerie DM pěkné dárečky pro ústní hygienu. 
Před Velikonocemi jsme spali ve škole, užili jsme si 
krásný večer spojený se čtením pohádek a příběhů, 
vyráběli jsme výrobky z proutí a výzdobu 
na  stromy před školou. Buřtíky k večeři se nám 
nepovedlo opéct kvůli silnému větru, tak jsme je 
opekli na pánvi ve školní družině. Paní učitelky 
připravily pro budoucí školáky zápis nanečisto, 
aby  si předškoláci mohli vyzkoušet, co je čeká 
při opravdovém zápisu do školy.  

V d u b n u u ž b y l z á p i s d o z á k l a d n í 
školy ,,doopravdy“. Bylo zapsáno 8 dětí, které 
budou od září navštěvovat 1. ročník. Po zápisu 
vždy každý čtvrtek navštěvují zapsané děti tzv. 
Miniškolu, aby si okoukaly školní prostředí, paní 
učitelku a budoucí spolužáky. Připravujeme pro ně 
pestré činnosti, do kterých zapojujeme školní děti. 
V akci Čistá Vysočina jsme sbírali odpadky 
po vesnici a v blízkém okolí.  

Starší žáci navštívili v rámci výuky vlastivědy 
muzeum Anthropos v Brně a mladší žáci divadelní 
představení v divadle Polárka Brno.  

Proběhl každoroční sběr starého papíru 
a  konečně všemi očekávaný Mc Donald Cup 
v  Třebíči – soutěž pro mladé fotbalisty. Naši 
chlapci vybojovali krásné 3. místo.  

Květen patřil dopravní výchově pro mladší žáky, 
kdy do školy přijel policista a zábavnou formou je 
seznamoval s dopravními předpisy, s nebezpečím 
styku s cizími lidmi. Všichni prokázali výborné 
znalosti. Starší se seznámili s nebezpečím 
internetu. Na ZŠ Husova byla připravena dopravní 
výchova pro 4. ročníky, získali jsme 2 řidičské 
průkazy. Navštívili jsme Muzeum rekordů 
v Pelhřimově, kde děti zhlédly spoustu zajímavých 
českých rekordů.  

Vždy po 2 letech vyjíždíme s žáky 4. a 5. ročníku 
do Prahy na vlastivědné putování, letos jsme se 
spojili se ZŠ Rudíkov. Navštívili jsme Vyšehrad, 
Slavín, Václavské náměstí , Karlův most, 
Staroměstské náměstí, Valdštejnské zahrady a měli 
jsme komentovanou prohlídku Národního divadla, 
vrátili jsme se ve večerních hodinách. 
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V Základní škole Koněšín jsme si vyzkoušeli, jak 
jsme zruční. Vyráběli jsme deníček ze dřeva 
a papíru, učili jsme se řezat pilkou, vrtat, vypalovat 
pájkou. Tuto akci pro nás připravili pracovníci, 
kteří jezdí s Polybusem po školách a učí děti 
vyrábět z různých materiálů.  

Tradiční Sportovní pětiboj ve Studenci se 
uskutečnil 31. května, zúčastnilo se ho celkem 
9  škol a přibližně 270 dětí. I v našich řadách byli 
medailisté. V 1. ročníku získali zlatou medaili 
Eliška Chalupová a Jiří Plodík, ve 3. ročníku 
vybojoval bronzovou medaili David Herodek, 
ve 4.  ročníku má zlatou medaili Lili Chu a bronz 
David Zacha, v 5. ročníku byl zlatý medailista 
Lukáš Hájek.  

V červnu nás ještě čekalo představení dudáků 
ve škole, výlet rodičů a dětí do ZOO Lešná, 
vystoupení dětí při vítání nových občánků, 
dopoledne s místními hasiči, týdenní pobyt v 
Ekocentru Baliny, návštěva zemědělského 
družstva, zahradní slavnost na konci školního 
roku, kdy se rozloučíme s našimi páťáky a budeme 
pasovat prvňáčky na čtenáře. 

Aktivit bylo dost a dost a všem, kteří se na nich 
podíleli, patří obrovský dík. Děti čekají zasloužené 
prázdniny, paní učitelky dovolená a v září začneme 
zase nanovo. Přeji všem krásné prázdniny plné 
sluníčka a pohody. 

Mgr. Milada Červinčáková 
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Mateřská škola 
Masopustní období jsme s předškoláky završili 

karnevalem v místní sokolovně a se zimou se 
rozloučili vyhozením Morany do místního rybníka 
na konci března.  

V dubnu jsme se zapojili do úklidu okolí v akci 
Čistá Vysočina, také jsme navštívili místní Sběrný 
dvůr, kde nám vše ukázal, vysvětlil a zodpověděl 
pan J iř í Nováček. Na jaře jsme v yrazil i 
do  brněnského divadla Polárka, kde jsme zhlédli 
představení „Co by kdyby“. Také letos jsme 
navštívili místní kravín, kde nás s notnou dávkou 
trpělivosti provedl pan Ing. František Komárek. 
Stejně srdečně nás přijali také dobrovolní hasiči, 
kteří nás pod vedením manželů Manových provedli 
místní hasičskou zbrojnicí, nachystali pro děti 
zábavné úkoly a předvedli také ukázku práce 
s  hydrantem. V květnu jsme podnikli výlet 
do Oslavan, kde jsme v Duhovém světě plnili úkoly 
s cílem vysvobodit vílu Permínu.  

Starší oddělení mateřské školy obnovilo výšlapy 
do okolí, autobusem vyrazili také na Vlčí kopec. 
I  na jaře navštívili knihovnu v Náměšti 
nad Oslavou, kde milá paní knihovnice nachystala 
program „Mláďata“. 

V červnu nás ještě čeká vystoupení dudáků, 
výlet staršího oddělení do třebíčského centra 
tradiční lidové kultury, program místních myslivců 
v areálu chaty v Rakově, přednáška bývalé 
studenecké žákyně Nely Malíkové o včeličkách, 
přespávačka předškoláků ve škole a konečně také 
vystoupení a rozloučení na Zahradní slavnosti, 
která se letos uskuteční dne 27. června. 

 Markéta Mrňová
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Organizace v obci

TJ Sokol Studenec 
Vážení spoluobčané, dostává se vám do ruky 

další číslo studeneckého zpravodaje. Dovolte mi 
abych vás stručně informoval o dění v Tělocvičné 
jednotě Sokol Studenec za posledního půl roku. 

Hned na začátku roku, konkrétně v sobotu 13. 
ledna,  jsme uspořádali sokolský ples. K tanci 
a  poslechu zahrála skupina Lazeret. Návštěvníci 
si  pochvalovali bohaté občerstvení a hodnotnou 
tombolu. Ples se celkem vydařil, jedinou kaňkou 
na celé akci byl malý počet účastníků. Dne 24. 
února proběhla v sokolovně poslední akce před její 
celkovou rekonstrukcí, a to valná hromada naší 
jednoty, kde jsem zhodnotili činnost sokola za rok 
2023 a také jsme naplánovali akce na rok 2024. 
Jejich seznam najdete na stránkách obce v sekci 
Volný čas – Kalendář akcí. 

Koncem února a  začátkem března proběhly 
3  brigády na vyklízení sokolovny. Bylo odvezeno 
veškeré cvičební nářadí a náčiní, židle, stoly atd. 
Tímto bych rád poděkoval majiteli Líhně Studenec 
panu Pavlu Dobrovolnému za poskytnutí prostor 
pro uložení těchto věcí. V neděli 21. dubna jsme 
společně s SDH Studenec zorganizovali burzu 
Auto-moto a jiného zboží. Pořádání burz jsme 
převzali od organizace AVZO Studenec, která je 
pořádala neuvěřitelných 27 let. Doufejme, že se 
nám podaří úspěšně navázat na jejich práci, 
a  burzy tak budou probíhat ve stejném duchu 
i nadále. O víkendu 24. 5. – 26. 5. proběhl již desátý 
ročník akce rodičů s dětmi. Tentokrát jsme vyrazili 
do rekreačního střediska Drak v Křižanově. Dle 
ohlasů rodičů a dětí se víkend vydařil, a tak se 
budeme těšit na jedenáctý ročník. 

Většina z vás jistě zaregistrovala, že začala 
celková rekonstrukce budovy sokolovny. Z toho 
důvodu je omezen pohyb v prostoru sokolovny, 
a  tak bych rád všechny poprosil o shovívavost 
a  dodržování bezpečnosti kolem staveniště. 
Zvláště bych poprosil rodiče dětí, kteří využívají 
hřiště, aby svoje ratolesti náležitě poučili. Za celý 
výbor Tělovýchovné jednoty Sokola Studenec přeji 
všem spoluobčanům krásné a slunečné léto 
a těšíme se na setkání na některé z našich akcí. 

František Hájek 
FOTBALOVÉ SOUTĚŽE 
DĚTI JARO 2024 

Přípravky odehrály jarní část sezony opět 
v  režimu přeskupení mužstev podle výsledků 

z podzimu. Obě přípravky svými výkony z podzimu 
obsadily střed tabulky, a tak na jaře hrály v tzv. 
stříbrné skupině (prostřední z celkových 3 skupin). 
Tento model „odvetných utkání“ se osvědčuje jako 
správný, kde cí lem je poskládat k sobě 
výkonnostně v yrovnané družstva, čemuž 
odpovídaj í i vcelku v yrovnané výsledky 
jednotlivých utkání. Trenérské hodnocení z obou 
přípravek je vesměs kladné, jak s přístupem 
a účasti na trénincích, tak s dosaženými výsledky. 

Nejmladší kategorie „školička“ se zúčastnila 
opět 3 miniturnajů – Studenec, Vladislav, Rudíkov, 
kde většinu utkání zvládla vítězně. Systém je 
nastaven tak, že k tréninkům je zařazen cca každé 
3 týdny jeden turnaj, aby si děti zvykaly 
na  porovnání s ostatními. Pro doplnění nových 
hráčů se rýsuje spolupráce s Vícenicemi, které 
momentálně provozují fotbal jako tréninkový 
kroužek bez soutěžních zápasů. Doufáme, že se 
s p o l u p r á c e d o h o d n e a b u d e p ř í n o s e m 
pro studenecký fotbal. 

MUŽI JARO 2024 

Muži nastoupili do jarních odvetných zápasů se 
snahou o napravení ne příliš povedených zápasů 
z  podzimu. Start nebyl dobrý, po 1 remíze a 3 
prohrách se nám podařilo uhrát tři výhry v řadě, 
což vedlo k optimistickým vyhlídkám.  

Bohužel výsledky, př ístup ani výkony 
nepokračovaly dle představ, a tak přišlo několik 
proher v řadě. Trochu zlepšení nálady přišlo až 
v  posledním utkání, které jsme zakončili výhrou 
v  Radoticích. Což nás posunulo na předposlední 
místo a nakonec rozhodlo o tom, že nesestoupíme 
(dle sestupového a postupového klíče, který má 
několik variant řešení). Budeme pokračovat 
ve  3.  třídě a postupně zapracujeme na obměně 
přestárlého mužstva a zlepšení celkového přístupu 
k fotbalu. Doufáme, že se nám to podaří a vrátíme 
fotbal ve Studenci na pozice, na které dlouhá léta 
patřil. 

Radek Mezlík (vedoucí mládeže,  trenér mužů)
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Sbor dobrovolných hasičů

   V zimním období jsme se dětem věnovali 
v  hasičské zbrojnici, kde 21. prosince 2023 jsme 
plamínkům předali členské průkazy a venku 
pod stromečkem na nás čekali dárečky, které nám 
tam zanechal Ježíšek.  
Dne 29. prosince 2023 se v místní sokolovně 
uskutečnila výroční valná hromada SDH Studenec, 
kde byly předány členské průkazy starším žákům. 
V letošním roce náš hasičský sbor oslaví 120 let 
od  založení, z organizačních důvodů je oslava 
přesunuta na rok 2025. 
V první polovině letošního roku proběhly akce: 
Dne 9. února se uskutečnil hasičský ples, velmi 
děkujeme za hojnou účast. 
21. dubna jsme ve spolupráci s TJ Sokol Studenec 
pořádali na horním hřišti auto-moto trhy. 
Na 4. května připadá svátek svatého Floriána, 
patrona všech hasičů. Proto jsme se rozhodli 
navštívit hasičský záchranný sbor kraje Vysočina – 
Náměšť nad Oslavou, kde proběhl den otevřených 
dveří u příležitosti oslav svátku sv. Floriána, kam 
se děti vydaly cestovat vlakem. Na stanici viděli 
hasičské auto, výbavu profesionálních hasičů, člun 
a slyšeli hlášení o výjezdu. Tento výlet jsme 
završili řádnou odměnou, tímto děkuji rodičům 
za spolupráci.  
Dne 9. května měla zásahová jednotka Studenec 
zkoušku nového plovoucího čerpadla, kde proběhl 
nácvik doplnění vody pro hasičské cisterny. 
V sobotu 8. června proběhla okrsková soutěž, které 
se zúčastnily naše dva týmy přípravky, tým 
starších žáků, tým mužů a své síly ukázaly i ženy 
ze Studence. Přípravka Plamínci I. obsadila 3. 
místo, přípravka Plamínci II. skončila čtvrtá. Na 

třetí příčku dosáhli žáci Dragons, stříbrnou příčku 
obsadily ženy Ultra matky. Vítězství se dočkali 
muži nad 35 let. 
SDH Studenec letos pořádá Bartolomějskou pouť, 
která se uskuteční 23. - 25. srpna, tímto bychom 
Vás chtěli srdečně pozvat. V sobotu Vás zveme 
na  ruční stavění máje při doprovodu kapely Los 
Valos. V neděli stárky bude doprovázet dechová 
kapela Petrovanka. Příznivce hasičského sportu 
zveme 14. září na tradiční “Sranda mač”, který se 
uskuteční na horním hřišti ve Studenci. 
Závěrem bych chtěla poděkovat všem, kteří nám 
pomáhají a podporují nás v naší činnosti. 

vedoucí mládeže Alena Manová
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Zajímavosti

T e c h n i c k é m u z e u m 
Studenec 

Projekt Technické muzeum Studenec, který 
vzniká u nádraží v areálu bývalé pily má za účel 
revitalizaci celého areálu. V minulosti zde vznikal  
ZOO koutek, který skončil ve stádiu zrodu. Areál je 
značně zatížen především z této doby a podařilo se 
nám jej zaregistrovat jako ´´brownfield´´, tedy 
areál se starou zátěží určen k revitalizaci. 

V rámci tohoto projektu vznikne areál se širším 
využitím, kdy jedna část areálu má sloužit 
především veřejnosti. Bude v ní umístěno 
parkoviště, obslužné plochy, dětské hřiště, 
dopravní hřiště, veřejné kryté tábořiště, biotop, 
dům správce areálu, přírodní zatravněný val, který 
poslouž, jako případná tribuna, sociální zázemí 
a polygon pro ukázky techniky. 

Ve druhé polovině areálu, která bude 
samostatně oplocená, se budou nacházet dvě velké 
budovy (haly) pro expozice a zázemí muzea. 
V  jedné bude umístěna pozemní, vojenská 
a  zemědělská technika a ve druhé bude letecká 

a kosmická technika + zázemí pro školní projekty, 
místní spolky a krátkodobé výstavy. Počítá se se 
vznikem stálých pracovních míst, budou tedy 
vytvořeny i dvě pracoviště / restaurátorské dílny. 

Chceme tento projekt propojit s okolní 
vybaveností a přilehlým nádražím, kde by 
v  budoucnu mohlo dojít i k širšímu využití 
železniční dopravy. Od společnosti Toyota máme 
k  dispozici automobil pro přepravu vozíčkářů 
a  nebo až osmi osob, které chceme využít 
i  na  pomoc při přepravě k nám do muzea. Letos 
13.  dubna jsme otevřeli pro veřejnost smíšenou 
expozici, jakousi ukázku budoucího Technického 
muzea Studenec.  

Připomínáme, že občané Studence mají vstup 
ZDARMA, včetně akcí. Také hledáme brigádníky 
na sezónu od 15 let věku. Případní zájemci, ať píší 
na: info@letecke-muzeum.cz  

O prázdninách je otevřeno 7 dní v týdnu 9-18 
hod. mimo prázdniny pouze víkendy a svátky 
9-17hod. Projekt zpracoval PP Ateliér s. r. o. 
a nemohl by vzniknout bez vstřícnosti AGRO 2000 
s . r.o . Velké d íky pat ř í také vst ř í cnost i 
zastupitelstva obce Studenec. 

za Technické muzem Studenec Zdeněk Svobodník

Vizualizace projektu Technické muzeum Studenec

Obtížné umísťování zemědělského 
letounu do expozice

Ukázky z expozice muzea
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Tipy na prázdninové výlety

Zámek Náměšť nad Oslavou 

Necelých devět kilometrů potřebujete urazit 
ze  Studence, aby jste se dostali na zámek 
v  Náměšti nad Oslavou. Rozsáhlý zámek 
s  anglickým parkem a malou francouzskou 
zahradou se v 18. století stal centrem hudební 
tvorby a opery na  Moravě a v prvních letech 
p o  d r u h é s v ě t o v é v á l c e b y l d o k o n c e 
reprezentačním sídlem vlády. Návštěvníci si 
mohou vybrat ze tří prohlídkových okruhů.  

O prázdninách je otevřeno úterý - neděle od 9 
do 17 hodin. Vstupné dospělí 160,- Kč (okruh 
Královský a dětský apartmán 180,- Kč), mládež 
18-24 let a senioři 130,- Kč (okruh Královský... 
140,- Kč), děti od 6 do 17 let 50,- Kč, do 5 let 
zdarma. 

Zámek Budišov 

Další kulturní památka České republiky, kterou 
máme na dosah ruky je barokní zámek Budišov. 
Z á m e k B u d i š o v j e s í d l e m d e p o z i t á ř e 
přírodovědných oddělení Moravského zemského 
muzea, jehož část si tady návštěvníci mohou 
prohlédnout ve formě zoologické expozice. 
K  vidění jsou vycpaniny ptáků, savců, ryb 

i  obojživelníků, dále trofeje z loveckých výprav 
do Afriky, Asie a Kanady i novější přírůstky z Kuby 
nebo Jižní Ameriky. Za prohlídku stojí zámecký 
park ve francouzském stylu. Otevírací doba středa-
pátek 8.45-13.30 hod., sobota-neděle 9.45 - 16.00 
hod. 

Rozhledna Babylon 

Téměř dvě stě let stará rozhledna se nachází na 
temeni Zeleného vrchu (491 m n.m.) nad obcí 
Kramolín. Rozhledna meří 24,5 metru, vyhlídka je 
v 18 metrech a vede na ni 112 schodů.  

Vež je kamenná, v empírovém stylu, má 
čtyrhranný půdorys, vyšší patra jsou osmistěnná. 
Uvnitř veže jsou dubové kruhové schody. Strop 
rozhledny je vyzdoben motivy zvěrokruhu. 

Z patra je vidět Českomoravská vrchovina, okraj 
Brna, Pavlovské vrchy, Jaderná elektrárna 
Dukovany a při výborných podmínkách i Alpy. 
Rozhledna je otevřena od 1. května do konce září 
v sobotu a v neděli odpoledne od 13.00–17.00 hod.
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Rozhledna Ocmanice

Další rozhlednu v blízkém okolí Studence 
najdete na návrší u Ocmanic u Náměště 
nad Oslavou. Po vystoupení na vrchol 15metrové 
rozhledny se Vám otevře působivý výhled o 360 
stupních. Budete moci obdivovat rozsáhlou 
rovinatou krajinu kolem Vás a zároveň spatřit 
město Náměšť nad Oslavou v celé jeho kráse. 
Rozhledna je celoročně volně přístupná. 

Naučná stezka podél Oslavy 
ve Velkém Meziříčí 

Přinášíme tip na výlet pro cyklisty i pěší turisty 
- naučná stezka podél řeky Oslavy ve Velkém 
Meziříčí. Světle modrá trasa s délkou osm a půl 
kilometru vede proti proudu řeky Oslavy. Začátek 
stezky je v Podhradí, konec u zámku v Meziříčí. 

Naučná stezka údolím řeky Oslavy odstartuje 
v  Podhradí, vede přes cyklostezku do Mostišť 
a u bývalého lomu v katastru Laviček se opět stočí 
přes samotu Loupežník a Tři kříže k Velkému 
Meziříčí. Poslední naučný panel a závěr trasy 
najdete u velkomeziříčského zámku. Stěžejním 
tématem jsou mosty a cesty, stezka prochází 

k o l e m m o s tů s i l n ičn í c h a že l e z n ičn í c h 
ze současnosti i historie. 

Každý informační panel je poučný i motivační, 
součástí je vždy návod na jednoduché cviky. 
Protáhnout a posílit tělo můžete i s využitím 
laviček jako cvičebních pomůcek, v jednom 
případě dokonce trámu. Inspirací pro stezku 
propojenou s pohybovými aktivitami se stal 
kondiční program zvaný bootcamp.  Naučná stezka 
kromě klasických panelů nabízí i sedm zastavení 
s QR kódy, díky nimž se zájemci dozví zajímavosti 
o konkrétním místě, na němž se zrovna nacházejí. 

Po stopách opatů a rabínů 

Naučná stezka Po stopách opatů a rabínů byla 
otevřena teprve před několika lety a návštěvníky 
provede kolem Baziliky svatého Prokopa, židovské 
čtvrti a židovského hřbitova, hned třemi 
památkami zapsané na seznamu UNESCO. 

Další zastavení jsou na Karlově náměstí, 
u zámku nebo radnice. Informační tabule zájemce 
seznámí s životem dvou náboženských komunit, 
s historií židovských domů, synagog a křesťanské 
baziliky. Na své si na stezce přijdou i děti, které 
mohou v třebíčských informačních centrech sbírat 
speciální razítka.  Stezka je okružní a dlouhá 
pouze 3 kilometry, a tak ji určitě zvládnou rodiny 
s dětmi, senioři i rodiče s kočárkem.  

Naučná stezka je volně přístupná. Brožurku 
k naučné stezce Po stopách opatů a rabínů můžete 
zakoupit na všech třebíčských turistických 
informačních centrech za 15 Kč. 
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Představujeme firmy a společnosti, které působí  
na katastru obce Studenec u Třebíče, část 5.:

AVICENTRA s.r.o. 
AVICENTRA s.r.o. je rodinná firma, která byla 

založena v roce 2001. Hlavní činností firmy je 
výroba krmiv a pochoutek pro exotické ptactvo 
a hlodavce.  

Dále vyrábíme krmivo i pro holuby a pro volně 
žijící ptactvo. Tyto krmiva jsou nabízeny 
v baleních od 100g do 25kg. Mimo výrobu se také 
zabýváme exportem komodit jako je proso, 
slunečnice, oves, lesknice atd., především 
výrobcům krmiv v západní Evropě. Objemem 
výroby se řadíme mezi největší firmy ve střední 
Evropě. 

Původní výroba a sklad byl v obci Stropešín. 
V  roce 2004 jsme rozšířili naše zázemí o sklad 
obilovin v obci Načeratice u Znojma. V roce 2007 
proběhla akvizice firmy COP COR s.r.o. 
od rakouského majitele a získali jsme do portfolia 
exklusivní tyčinky pro hlodavce a podestýlky.  

Z důvodu neustálého růstu firmy jsme se v roce 
2013 rozhodli zakoupit areál bývalé bramborárny 
od firmy Agrochema. Po dvouleté rekonstrukci 
a výstavbě automatické míchárny zde byla v roce 
2015 spuštěna výroba. O rok později jsme 
ve Studenci centralizovali veškerou výrobu a sklad 
výrobků a vytvořili tím zázemí pro další růst firmy. 

V roce 2016 jsme se poprvé zúčastnili 
mezinárodního veletrhu Interzoo v Německu 
s cílem rozšířit značku AVICENTRA na zahraniční 
trhy. Tato expanze byla úspěšná a z tohoto důvodu 
jsme začali s výstavbou nových skladových 
kapacit. Ve 4 etapách jsme do roku 2023 
vybudovali 24 obilních sil se skladovací kapacitou 
okolo 12 tisíc tun. 

V letošním roce jsme zahájili export do Kataru, 
Kuwaitu a výrazně jsme také posílili naši pozici 
na  trhu v Saudské Arábii, Bulharsku a Rumusku. 
Aktuálně vyvážíme naše produkty do více než 20 
zemí. 

V současné době pracuje ve firmě 19 
zaměstnanců, ale díky neustálému růstu výroby se 
tento počet neustále rozrůstá. 

Miroslav Chládek, jednatel Avicentra s.r.o.
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Plánované akce v obci 
ve II. pololetí 2024 

MYSLIVECKÝ VÝLET - 13. července 2024, od 
13.00 hod.,  myslivecká chata  

TRAKTORMÁNIE - 10.  srpna 2024, od 8.00 
hod., horní hřiště Studenec 

BARTOLOMĚJSKÁ POUŤ - 23. - 25. srpna 
2024, areál u sokolovny, pořadatel SDH Studenec 

STUDENECKÁ PĚTKA - 7. září 2024, 15.00 
hod., areál za sokolovnou. Závod je součástí 
Třebíčského běžeckého poháru 

AUTO-MOTO BURZY - 8. září, 13. října 2024, 
od 8.00 hod., horní hřiště Studenec 

HASIČSKÝ "SRANDA MAČ" - 14. září 2024,  
13.00 hod., horní hřiště Studenec 

Obecní knihovna 
Obecní knihovna je v prostorách OÚ otevřena 

každý sudý čtvrtek, a to od 17.00 do 18.00 hodin.  

  Informace pro občany

Společenská rubrika

    Narozeni 12/2023-06/2024 
                2. prosinec 2023:  Štěpán Komárek   
                24. prosinec 2023: Natálie Nestrojilová 
                12. únor 2024:    Rostislav Kupa 
                6. březen 2024:   František Nováček 
                3. květen 2024:   Jan Hort 

    Životní jubilea 01-06/2024 
ÚNOR:     Ludmila Trojanová, 90 let 
BŘEZEN:   Alena Chmelíčková, 75 let 
        Jaromír Komárek, 70 let 
        Marie Jará, 90 let 
        Miroslav Dvořák , 75 let 
ČERVEN:  Ludmila Rejtarová, 90 let 
        Pavel Vala, 70 let 

Opustili nás 12/2023-06/2024 
PROSINEC 2023:  Marie Havlíčková (94 let) 
KVĚTEN 2024:   Milan Večera (92 let) 
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